
 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2171 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

Nomina commissione per procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per 
il conferimento di n. 1 (uno) incarico, di contratto di lavoro autonomo, nella 
forma di collaborazione per attività didattica di tutoraggio relativa agli studenti 
del Dipartimento. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI E GIURIDICHE 

 

Visto il decreto 23 marzo 2012 n. 562 con il quale è stato emanato lo Statuto d'Ateneo 
adottato ai sensi dell'art. 2, comma 5, della Legge n. 240/2010, aggiornato con D.R. 1 
aprile 2014, n. 608; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il D.R. 06 giugno 2014 n. 1071 con il quale è stato aggiornato il Regolamento per 
l'Amministrazione e la Contabilità; 

Visto il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. n. 1986 del 30/09/2013 e 
pubblicato in data 03/10/2013; 

Vista la Legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

Visto il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione” di Ateneo, emanato con D.R. n 
564 del 15/04/2015; 

Visto il “Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità” di Ateneo, emanato con 
D.R. n. 564 del 15/04/2015; 

Vista la legge 19 novembre 1990 n. 341 sugli ordinamenti universitari; 

Visto il decreto 3 novembre 1999 n. 509, regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli atenei e il successivo decreto di modifica del 22 ottobre 
2004, n. 270; 

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei 
dati personali; 

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni ed 
integrazioni, in particolare l’art. 7, comma 6 e seguenti; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 come modificato dal D.P.R. n.693 del 30 ottobre 

1996, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

Visto il Nuovo Regolamento relativo a “Affidamento incarichi di lavoro autonomo a 
personale esterno all’Università della Calabria, e incarichi di supporto alle attività 
didattiche”, emanato con D.R. n° 246 del 11/02/2013; 



 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2171 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Considerato che con delibera n° 20 del 12 novembre 2009, la Corte dei Conti -  Sezione 
Centrale, ha specificato che gli incarichi di tutoraggio e assistenza didattica rientrano 
nella fattispecie di docenza e non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche – seduta 
n. 13 del 12.11.2025; 

Accertata la disponibilità finanziaria sulle pertinenti voci di budget; 

Visto il bando di selezione pubblica prot. N. 44103 del 04/02/2026; 

Ritenuto necessario ed urgente procedere alla nomina della commissione; 

 
DECRETA 

Art.1 - 
 

Per quanto esposto in premessa, è istituita con decorrenza immediata la Commissione 
esaminatrice per la procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 (uno) incarico, di contratto di lavoro autonomo, nella forma di 
collaborazione per attività didattica di tutoraggio relativa agli studenti del Dipartimento. 
Tale attività dovrà svolgersi a decorrere dalla presa di servizio che sarà fatta al vincitore 
della selezione e avrà la durata di 6 mesi. 
 

Art. 2 

 
La commissione viene nominata nella composizione per come di seguito riportato: 
 

• Prof. Franco Rubino (Presidente) 
• Prof.ssa Giovanna Chiappetta (Componente) 
• Prof.ssa Stefania Veltri (Componente) 
• Dott.ssa Valentina Marra (Componente con funzioni di segretario) 

 

 
Art. 3 

 
Il presente Decreto, con valore di notifica a tutti gli effetti, viene pubblicato per via telematica sul 
sito web di Ateneo nella sezione Portale Amministrazione Trasparente (PAT). 
 
 
                                           Il Direttore del Dipartimento 
                (Prof. Franco Rubino) 

 
 


		2026-02-18T12:44:39+0100
	FRANCO ERNESTO RUBINO




